[bookmark: _Toc525549721][bookmark: _GoBack]                                                       [image: ]
ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАСЕДАНИЕ № 27 ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 121

«29» апреля 2025 г.		                                                             пгт. Приазовское

Об исполнении бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области за 2024 год

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2023г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"(с изменениями), Положением о Бюджетном процессе в Приазовском муниципальном округе, Уставом муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области» Приазовский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области (далее – бюджет муниципального округа) за 2024 год по доходам в сумме 234 258,791 тыс. рублей, по расходам в сумме 216 631,258 тыс. рублей с профицитом в сумме 17 627,533 тыс. рублей с показателями:
1) Объем доходов бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) Ведомственная структура расходов бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
3) Расходы бюджета Приазовского муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
4) Источники финансирования дефицита бюджета Приазовского муниципального округа по классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
5) Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Приазовского муниципального округа Запорожской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
           2. Опубликовать данное Решение в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_1]           3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов                                              А.А. Яремович

Глава Приазовского
муниципального округа                                                      А.С. Диковченко

2

image1.jpeg